
Betriebssport-Kreisverband
Bonn/Rhein-Sieg e.V.

Beitrag für Sportgruppen 2025

Verbandsabgaben 
pro Verein und Jahr

Beitrag für
Stadtgebiet 

Bonn
Rhein-Sieg-

Kreis

Deutscher Betriebssportverband (DBSV) 
incl. Deutscher Olympischer Sportbund 
(DOSB)

Landessportbund (LSB) NRW

Abgaben für die GEMA

Verwaltungs-Berufsgenossenschaft (VBG)

Sporthilfe–Versicherung NRW

Westdeutscher Betriebssportverband 
(WBSV) Grundbeitrag

WBSV - Zusatzbeitrag für Aufgaben im 
Landesverband (früher BSVM-Beitrag)

WBSV - Sockelbeitrag pro Verein 20,00 €

Stadtsportbund Bonn (SSB)

Zwischensumme 20,00 €

Betriebssport-Kreisverband Bonn/Rhein-
Sieg (BKV) - Grundbeitrag 89,50 €

BKV - Zusatzbeitrag ab dem 16. Mitglied

0,45 €

-

-

3,75 €                                                     
(ab dem 16. Mitglied)

Alle Beiträge werden nebeneinander erhoben.

1,50 €

5,86 €

Verbandsabgaben je 
Einzelmitglied und Jahr

0,36 €

0,20 €

0,08 €

0,26 €

1,61 €

1,40 €*


